Los usos típicos serían: agricultura sostenible, silvopastoril, agroforestal y forestal 

(Ver en la Sección de Anexos certificación en mención). 

5.9 Monto global de la inversión 

Para el Proyecto, la empresa promotora ha destinado una inversión de un millón 

doscientos cincuenta mil balboas (B/. 1, 250,000.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El Ambiente físico está conformado por la geología que da origen una región o lugar, 

la descripción del tipo y uso de suelo, la topografía del área en estudio, el tipo de 

clima, su hidrología y la calidad del aire.